(Die Siegel sind bei der späteren Annulierung herausgerissen und ein Stück Bergament mit.)

54. Herzog Albrecht verkauft dem Kloster Walkenried den Zehnten und einen Hof in Göttingen für 500 mfl. 1303. März 5.

Abgedr. \*Baterl. Arch. 1843 S. 417 und im Auszuge <sup>\*W. U. B.</sup> 624.

Universis Christi fidelibus presens scriptum visuris Dei gratia nos Albertus dux in Brunswick volumus esse notum, quod inter nos ex una et inter venerabilem virum dominum abbatem de Walkenred nomine sui monasterii a parte altera super decima nostra in Gottingen, quam redimere intendit de 5 manu nostra, talis habitus est contractus, videlicet quod, ipsa decima expedita seu disbrigata de impetitione nobilis viri domini Godescalci de Plesse et Alberti militis et fratrissui dictorum de Gowische ceterorumque omnium, qui de iure ipsam inpetere possunt usque ad reverendum patrem et dominum archiepiscopum Maguntinum, et litteris nostris cum sigillo nostro super ipso contractu confectis et litteris dicti domini Gotsealci et fratrum de Gowische predictorum et litteris civitatis nostre in Gottingen ipsi domino abbati, secundum quod eas conseribi fecerit, traditis, solvet nobis pro 15 ipsa decima et curia<sup>1</sup> in Gottingen cum aliis pertinentiis suis quingentas marcas puri argenti ponderis Gottingensis ante

1) Der Hof lag nach einer andern Urkunde am S. Jacobi-Kirchhof, an der einen Seite vom Hofe des Ritters Joh. von Roringen, auf der anderen von der Straße, die zur Burg führt, begrenzt. Er hieß der Sternberg (W. U. B. 852), nach der in Göttingen ansässigen Familie *de Stella, Stern*.

dominicam qua cantatur *Letare*, ita quod ante traditionem  
 dictarum litterarum nichil nobis solvere teneatur, hac con-  
 20 ditione apposita, quod pecunia predicta in conductu nostro  
 et cum hominibus nostris duceretur a claustru Walkenred usque  
 in Gotingen, ubi eadem pecunia persolvetur, et si, quod  
 absit, ipsa pecunia potenter ablata fuerit, hominibus nostris  
 circa eam vulneratis, captis et occisis, a Walkenred usque  
 25 ad aquam que *Hale*<sup>2</sup> dicitur, periculum pecunie et non ho-  
 minum ad dominum abbatem respicit: ab alia vero parte usque  
 in Gotingen periculum in nos respicit et ipse abbas  
 nichilominus decimam, ac si pecuniam nobis solvisset, nomine  
 sui monasterii perpetuo possidebit, datis insuper litteris, sicut  
 30 superius est expressum. Actum et datum a. D. MCCCTertio,  
 feria tertia post dominicam, qua cantatur *Reminiscere*<sup>3</sup>.

2) Die Hable entspringt nördlich von Stadt-Worbis (ziemlich an der Grenze des Eichsfeldes) und fließt bei Duderstadt vorbei.